
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2013                                              1 

 
 

 
 
 
 
 

G 
 

ANO III – Nº 37 – SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2013 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
ALEX ADNAUER MEDEIROS SILVA – VICE-PREFEITO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA – PRESIDENTE 
JOSÉ DE ANCHIETA FERNANDES SOUZA – VICE-PRESIDENTE 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1º SECRETÁRIA 
SUELEIDO CHAVES DA SILVA – 2ª SECRETÁRIO 

FRANCISCA EDVIRGENS CHAVES LEITE – VEREADORA 
LUZIMAR CARLOS DE LIMA – VEREADOR 

MARCONDES APOLÔNIO DE SOUZA – VEREADOR 
MARIA JUSSIONEIDE PEREIRA DE BESSA SILVA – VEREADORA 

RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 

EQUIPE DE PREGÃO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 011/2013 

 
Pregão N.º 011/2013 
  
O Ordenador de Despesas do(a) Fundo Municipal de Saúde de Encanto, tendo em vista a realização do 
Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 011/2013, destinado à AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
LABORATORIAL, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de: 
  
63.478.895/0001-94 - JOSE NERGINO SOBREIRA 
  

Item Código Unid. medida 
Material/Serviço 

Qtd 
homologada 

Vl. unit. 
homologado 

Vl. total 
homologado 

2 2068 UND 
KIT PARA CREATININA 

10 R$ 22,88 R$ 228,80 

6 2072 UND 
REAGENTE PARA ASLO 

5 R$ 50,99 R$ 254,95 

7 2073 UND 
REAGENTE PARA PCR 

5 R$ 39,52 R$ 197,60 

8 2074 UND 
REAGENTE PARA FATOR REUMATOIDE 

5 R$ 30,00 R$ 150,00 

14 274 UND 
SACOS DE PONTEIRAS PEQUENAS 

2.000 R$ 0,02 R$ 40,00 

15 273 UND 
SACOS DE PONTEIRAS GRANDES 

1.000 R$ 0,02 R$ 20,00 

18 315 UND 
COLETORES 

6.000 R$ 0,27 R$ 1.620,00 

22 2088 CX. 5 R$ 1,54 R$ 7,70 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2013                                              2 

  
Valor total homologado do Licitante: R$ 2.596,25 
  
12.305.387/0001-73 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
  

  
Valor total homologado do Licitante: R$ 3.340,70 
  
04.451.626/0001-75 - PHOSPODONT LTDA 
 

LAMINA LISAS 

23 276 CX. 
LAMINAS FOSCAS 

5 R$ 2,00 R$ 10,00 

24 2090 CX. 
CALISE PARA PARASITOLOGICO 

20 R$ 3,36 R$ 67,20 

Item Código Unid. medida 
Material/Serviço 

Qtd 
homologada 

Vl. unit. 
homologado 

Vl. total 
homologado 

3 2069 UND 
REAGENTE PARA VDRL 

6 R$ 26,20 R$ 157,20 

5 2071 UND 
DIULUIDOR DE PLAQUETAS 

3 R$ 20,00 R$ 60,00 

9 2075 UND 
REAGENTE PARA B-HCG 

5 R$ 29,11 R$ 145,55 

10 2076 UND 
REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA 

7 R$ 18,26 R$ 127,82 

12 2078 UND 
FITA REATIVA PARA SUMARIO DE URINA 

15 R$ 15,21 R$ 228,15 

13 292 CX. 
LANCETAS 

300 R$ 5,88 R$ 1.764,00 

16 2082 CX 
LUVAS 

12 R$ 12,65 R$ 151,80 

17 2083 CX. 
MASCARAS 

6 R$ 4,44 R$ 26,64 

19 2085 UND 
KIT GLICOSE 

15 R$ 38,72 R$ 580,80 

31 2097 UND 
PIPETADOR AUTOMATICO 250 ML 

1 R$ 39,21 R$ 39,21 

32 2098 UND 
PIPETADOR AUTOMATICO 500 ML 

1 R$ 39,21 R$ 39,21 

33 2099 CX. 
LAMINULA PARA CAMARA DE NEUBAUER 

2 R$ 10,16 R$ 20,32 

Item Código Unid. medida 
Material/Serviço 

Qtd 
homologada 

Vl. unit. 
homologado 

Vl. total 
homologado 

1 2067 UND 
KIT PARA UREIA 

6 R$ 55,56 R$ 333,36 

4 2070 UND 
DILUIDOR DE LEUCOCITOS 

5 R$ 11,39 R$ 56,95 

11 2077 UND 
TUBO CAPILAR S/ HEPARINA 

10 R$ 9,76 R$ 97,60 

20 2086 UND 
KIT COLESTEROL 

10 R$ 53,90 R$ 539,00 

21 2087 UND 
KIT TRIGLICERIDES 

10 R$ 68,60 R$ 686,00 

25 2091 VD 
ANTICOAGULANTE UNIVERSAL ( PARA 
HEMOGRAMA) 

10 R$ 3,01 R$ 30,10 

26 2092 CX. 
CURATIVUS ESTERIL 

10 R$ 11,47 R$ 114,70 

27 2093 UND 10 R$ 0,91 R$ 9,10 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2013                                              3 

  
Valor total homologado do Licitante: R$ 2.020,31 
  
Valor total homologado da Licitação: R$ 7.957,26 
  
Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia. 
  
Sigam-se os ulteriores termos. 
  
Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 19/03/2013 

  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito Municipal 
 
 

Portaria Nº. 107/2013                                  Encanto / RN, Em  11 de Abril de 2013 

 

Dispõe sobre a constituição do Conselho do Fundo de 

Manutenção de Desenvolvimento da Educação Básica e 

da Valorização dos Profissionais da Educação – 

FUNDEB – neste município e da outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte no uso de suas atribuições legais, 

com base nos incisos I e V do art. 3° da Medida Provisória n° 2178/36 e demais legislações vigentes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Constituir o Conselho do Fundo de Manutenção de Desenvolvimento da Educação Básica e 

de Valorização dos Profissionais da educação – FUNDEB – e suas respectivas representações, o qual 

ficara constituído da seguinte forma: 

 

I – Representante do Poder Executivo I: 

Titular – Alberone Neri de Oliveira Lima 

Suplente – Alex Adnauer de Medeiros 

 

II – Representante do Poder Executivo II: 

Titular – Maria Aparecida Granjeiro de Souza 

PIPETA DE VIDRO DE 2 ML 

28 2094 UND 
PIPETA DE VIDRO DE 5 ML 

10 R$ 0,91 R$ 9,10 

29 2095 UND 
PIPETA DE VIDRO DE 10 ML 

5 R$ 2,08 R$ 10,40 

30 2096 UND 
PIPETA DE VIDRO DE 20 ML 

5 R$ 3,20 R$ 16,00 

34 2100 UND 
FITA CREPE 

10 R$ 1,98 R$ 19,80 

35 2108 UND 
CORANTE PARA USO HEMATOLOGICO 

4 R$ 24,55 R$ 98,20 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2013                                              4 

Suplente – Francisco João de Deus Carvalho 

 

III – Representante de Professores da Educação básica: 

Titular – Glenio Chaves de Queiroz 

Suplente – Lidianny Susy de Queiroz Dias Aquino 

 

IV – Representante dos Diretores de Escola: 

Titular – Francisco Valdenilton de Lima 

Suplente – Francisca de Souza Rego Barros 

 

V – Representante dos Servidores Técnicos Administrativos: 

Titular – Antonia Zilene da Silva Pereira 

Suplente – Francisca Aline Micaelly da Silva Dias 

 

VI – Representante de Pais de alunos I: 

Titular – Maria Desuite da Costa 

Suplente – Marlene Martins Magalhães 

 

VII – Representante de Pais de Alunos II: 

Titular – Cassimiro Silva Lima 

Suplente – Maria Lucima de Souza França 

 

VIII – Representantes de Estudante I: 

Titular – Francisca Naiara da Silva 

Suplente – Francisco Rita de Cassia Rodrigues da Silva 

 

IX – Representantes de Estudante II: 

Titular – Daiany Felix de Souza  

Suplente – Francisco Daniel Delmiro da Silva 

 

X – Representantes do Conselho Tutelar: 

Titular – Maria Claudia Queiroz de Souza 

Suplente – Maria Wigna de Oliveira Nazario 

 

XI – Representante do Conselho Municipal de Educação: 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2013                                              5 

Titular – Maria Lindalva Soares 

Suplente – Maria de Lourdes Alves 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrario. 

 

Publique-se 

Registre-se 

Cumpra-se 

 

 

_______________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com / Fone: (84) 3354-0003 

 
www.encanto.rn.gov.br 


